
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario. Juan de San­
de y Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

24258 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concur­
so-oposición de «Química inorgánica» (Facultad de 
Ciencias), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 26 de septiembre), se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de nueve pla­
zas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Química inorgánica» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universida­
des de 23 de mayo último («Boletín Oficial del Estado» de 
5 de julio), se publicó la lista provisional de opositores admi­
tidos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un pla­
zo de quince días para interponer reclamaciones contra la mis­
ma por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o erro­
res materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional, y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto.
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de. oposito, 

res admitidos y excluidos para la disciplina de «Química Inor­
gánica» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolucción de 
esta Dirección General de 23 de mayo de 1978 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 5 de julio), incluyendo en la misma a los 
siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido estimadas.

García Vázquez, José Arturo (D. N. I. 33.194.958).
Mayor Real, Fernando (D. N. I. 12.180.340).
Medina de la Rosa, Eduardo (D. N. I. 41.926.440).
Ribas Gispert, Juan (D. N. I. 40.234.668).
Sales Cabré, Joaquín (D. N. I. 37.706.134).
Terreros Ceballos, Felisa (D. N. I. 16.479.483).
Segundo—Excluir definitivamente a los siguientes aspi­

rantes:
Fernández Herrero, Vicente (D. N. I. 50.393.253). 
García Manrique, Francisco (D. N. I. 41.650.855).
López Becerra, Manuel (D. N. I. 33.199.154).
Obeso Rosete, Ricardo (D. N. I. 10.476.291).
Otero Areán, Carlos (D. N. I. 35.394.635).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza­

da ante el titular del Departamento en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el ar­
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de julio de 1978—El Director general, por de­

legación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande y Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

24259 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a defintiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos al concurso-opo­
sición de grupo XVIII «Termodinámica y Fisico- 
química» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales), del Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 8 de septiembre), se convocó con­
curso-oposición, tumo libre, para la provisión de dos plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la dis­
ciplina del grupo XVIII, «Termodinámica y Físico-química» (Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 4 de abril último («Boletín Oficial del Estado» del 27 del 
mismo mes), se publicó la lista provisional de opositores admi­
tidos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores ma­
teriales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional, y habiendo sido estimada la presentada,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina del grupo XVIII, 
«Termodinámica y Físico-química» (Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales) aprobada por Resolución de esta Di­
rección General de 4 de abril de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» del 27), incluyendo en la misma al siguiente aspiran­
te, cuya reclamación ha sido estimada,

Garrido Arilla, Javier (D. N. I. 15.718.394).
Segundo.—Excluir definitivamente al siguiente aspirante:
Puente Sotillos, Graciano (D. N. I. 72 866.475).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza­

da ante el titular del Departamento, en el plazo de quince 
días a contar del siguiente al de su publicación en el «Bole­
tín Oficial del Estado» de conformidad con lo establecido en el 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de septiembre de 1978.—El Director genera!, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita­
rio, Juan de Sande y Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

24260 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Termodinámica química» (Facultad 
de Ciencias), del Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 8 de septiembre), se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la dis­
ciplina de «Termodinámica química» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 21 de abril último («Boletín Oficial del Estado» de 17 de 
mayo), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o, exclusiones indebidas, omisiones o errores mate­
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional, y habiendo sido estimada la presentada.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Termodi­
námica química» (Facultad de Ciencias), aprobada por Reso­
lución de esta Dirección General de 21 de abril de 1978 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 17 de mayo), incluyendo en la 
misma al siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido es­
timada.

Garrido Arilla, Javier (D. N. I. 15.718 394).
Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspi­

rantes:
García de la Torre, José (D. N. I. 51.176.544).
Gómez Freire, Juan José (D. N. I. 1.377.018).
Jiménez Martínez, Salvador (D. N. I. 22.903.369).
Llor Esteban, Juan (D N. I. 22.402.315).
Mateo Alarcón, Pedro Luis (D. N. I. 22.363.013).
Saiz González, Enrique (D- N. I. 4.529.588).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de al­

zada ante el titular del Departamento, en el plazo de quince 
días a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», de conformidad con lo establecido en el 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de septiembre de 1978—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita­
rio, Juan de Sande y Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

24261 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Estadística teórica» (Facultad de Cien­
cias Económicas y Empresariales) del Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 19 de septiembre), se convocó con­


